
UCHWAŁA NR XIX/154/2025 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1,2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, ze. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U z 2025 r. poz. 337, ze.zm.), Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie  111 054 763,44 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 96 623 258,69 zł i dochody majątkowe w kwocie 14 431 504,75 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 6 740 730,00 zł, 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 4.500,00 zł, 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 215 915,16 zł, 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
40.000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 6.000,00 zł, 

6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  4.589.542,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 120 301 921,64 zł , z tego 
wydatki bieżące w kwocie 90 673 964,83 zł i wydatki majątkowe w kwocie  29 627 956,81 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie      
6 740 730,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 8 361 644,10 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 215 915,16 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu w kwocie 40 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 6 000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 5 201 729,00 zł; 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 9 247 158,20 zł 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia i finansowania 
z udziałem środków Unii Europejskiej – 1 339 523,50 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
1 307 634,70 zł. 

3) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 6 600 000,00 zł 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 9 688 658,30 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 441.500,10 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło  przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa załącznik nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 200.000,00 zł, 

2. celowe w kwocie 900.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 300.000,00 zł, 

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 600.000,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 7.000.000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 1.000.000,00 zł. 

3. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 1.000.000,00 zł. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa i zadania 
w łącznej kwocie 1 195 447,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 1.000.000,00 zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym w kwocie 
1.000.000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 7.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu,  innych niż kredyty, pożyczki 
i papiery wartościowe, w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy,  z wyjątkiem przeniesień 
wydatków inwestycyjnych oraz wynagrodzeń i pochodnych. 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2



1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

 
 

Maciej Hawryluk 

 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19
grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 - DOCHODY

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

4 500,00

bieżące razem: 4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

01095 Pozostała działalność 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 47 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

40001 Dostarczanie ciepła 27 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 27 800,00

40002 Dostarczanie wody 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

600 Transport i łączność 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości

120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 450,00

Strona 1 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 450,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 450,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00

750 Administracja publiczna 5 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

150,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

61 095 644,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacanego w formie karty podatkowej

15 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

4 338 429,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 451 100,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 59 090,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 300 357,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 467 882,53

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

5 937 308,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 818 280,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 491 983,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 185 038,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 452 007,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 900 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

441 415,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Strona 2 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2



0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym

40 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 215 915,16

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 50 363 492,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 48 875 293,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 488 199,00

758 Różne rozliczenia 21 225 104,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

156 257,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 21 068 847,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 068 847,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 156 257,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

156 257,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

128 943,27

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

27 313,73

801 Oświata i wychowanie 1 638 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

80101 Szkoły podstawowe 560 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 473 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

46 500,00

0830 Wpływy z usług 41 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 427 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 86 000,00

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 291 400,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00

80104 Przedszkola 350 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 53 000,00

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 140 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 000,00

0830 Wpływy z usług 153 500,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 300 000,00

Strona 3 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00

852 Pomoc społeczna 754 026,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85202 Domy pomocy społecznej 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej

38 522,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

38 022,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

106 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 000,00

85216 Zasiłki stałe 297 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

293 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 218 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

218 504,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 80 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

80 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 413 976,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

413 976,00

85395 Pozostała działalność 413 976,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

413 976,00

Strona 4 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 4



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

370 425,72

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

43 550,28

855 Rodzina 869 936,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

36 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

7 000,00

85504 Wspieranie rodziny 7 809,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 809,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 824 127,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 700 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

124 127,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 741 542,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 100 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 589 542,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

4 589 542,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 26 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

26 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00

Strona 5 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

10 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 000,00

bieżące razem: 90 978 028,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

570 233,00

majątkowe

600 Transport i łączność 8 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

8 000 000,00

630 Turystyka 4 931 504,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

4 931 504,75

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 931 504,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

4 931 504,75

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 931 504,75

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

400 000,00

majątkowe razem: 13 331 504,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

4 931 504,75

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

750 Administracja publiczna 155 782,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Strona 6 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 6



75011 Urzędy wojewódzkie 155 782,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

155 782,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

3 154,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 154,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 154,00

852 Pomoc społeczna 63 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 58 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 000,00

85295 Pozostała działalność 5 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 499,00

855 Rodzina 5 418 295,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

5 327 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 327 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

91 295,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 295,00

bieżące razem: 5 640 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

majątkowe

752 Obrona narodowa 1 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75281
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności
i obronie cywilnej

1 100 000,00

Strona 7 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 7



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6310
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom ustawami

1 100 000,00

majątkowe razem: 1 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Ogółem: 111 054 763,44

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

5 501 737,75

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 8 z 8

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały
budżetowej na rok 2026 - WYDATKI

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność 6 782 144,10 1 209 960,00 0,00 0,00 0,00 1 209 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 572 184,10 5 572 184,10 2 944 387,45 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 154 347,45 1 209 960,00 0,00 0,00 0,00 1 209 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 944 387,45 2 944 387,45 2 944 387,45 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

379 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 150,00 379 150,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 248 646,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 248 646,65 2 248 646,65 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

704 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

Poroz. z JST razem: 8 361 644,10 1 489 460,00 0,00 0,00 0,00 1 464 460,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 6 872 184,10 6 872 184,10 4 244 387,45 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 354 413,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 318 413,00 1 178 413,00 0,00 0,00 140 000,00

01030 Izby rolnicze 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

1 078 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 078 413,00 1 078 413,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



600 Transport i łączność 14 788 800,86 5 951 800,58 5 951 800,58 0,00 5 951 800,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 837 000,28 8 837 000,28 0,00 0,00 0,00

60011 Drogi publiczne krajowe 2 828,80 2 828,80 2 828,80 0,00 2 828,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

194,20 194,20 194,20 0,00 194,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 14 665 777,86 5 828 777,58 5 828 777,58 0,00 5 828 777,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 837 000,28 8 837 000,28 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 6 795 968,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 968,66 6 795 968,66 6 795 968,66 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

6 795 968,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 968,66 6 795 968,66 6 795 968,66 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 123 641,39 415 469,66 415 469,66 0,00 415 469,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708 171,73 708 171,73 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

1 123 641,39 415 469,66 415 469,66 0,00 415 469,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708 171,73 708 171,73 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 437 000,00 437 000,00 430 400,00 200 000,00 230 400,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

437 000,00 437 000,00 430 400,00 200 000,00 230 400,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka 56 261,20 56 261,20 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 36 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność 56 261,20 56 261,20 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 36 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 10 324 351,58 9 954 351,58 9 493 151,58 7 937 217,73 1 555 933,85 0,00 461 200,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

385 000,00 385 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

8 520 476,87 8 150 476,87 8 130 476,87 7 030 008,12 1 100 468,75 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

790 374,71 790 374,71 790 374,71 757 209,61 33 165,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 308 500,00 308 500,00 217 300,00 150 000,00 67 300,00 0,00 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 406 651,23 1 156 651,23 966 651,23 76 000,00 890 651,23 125 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75410
Komendy wojewódzkie
Państwowej Straży Pożarnej

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 006 651,23 856 651,23 666 651,23 76 000,00 590 651,23 125 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 800 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 800 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 47 793 211,99 47 553 211,99 42 992 537,88 32 446 329,45 10 546 208,43 3 065 801,11 1 494 873,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 29 485 488,10 29 245 488,10 27 260 000,00 21 780 000,00 5 480 000,00 1 017 488,10 968 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

5 873 145,88 5 873 145,88 5 173 000,00 4 775 000,00 398 000,00 494 949,88 205 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 5 739 071,82 5 739 071,82 4 620 000,00 1 780 000,00 2 840 000,00 1 049 071,82 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 1 357 400,00 1 357 400,00 1 287 600,00 1 230 000,00 57 600,00 0,00 69 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

172 712,88 172 712,88 172 712,88 6 506,45 166 206,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

1 173 056,66 1 173 056,66 1 020 400,00 973 000,00 47 400,00 128 206,66 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2



80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

2 414 184,65 2 414 184,65 1 943 000,00 1 836 000,00 107 000,00 376 084,65 95 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 338 152,00 338 152,00 275 825,00 65 823,00 210 002,00 0,00 62 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 262 915,16 262 915,16 202 915,16 40 000,00 162 915,16 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149
Programy polityki
zdrowotnej

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

240 915,16 240 915,16 195 915,16 40 000,00 155 915,16 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 689 066,00 3 689 066,00 2 965 906,00 1 966 504,00 999 402,00 0,00 723 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 760 000,00 760 000,00 760 000,00 0,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

13 000,00 13 000,00 13 000,00 6 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

38 522,00 38 522,00 38 522,00 0,00 38 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

246 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 298 000,00 298 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 994 664,00 1 994 664,00 1 988 504,00 1 898 504,00 90 000,00 0,00 6 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

159 880,00 159 880,00 159 880,00 62 000,00 97 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

413 976,00 413 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 413 976,00 413 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

182 328,61 182 328,61 20 000,00 0,00 20 000,00 30 928,61 131 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

30 928,61 30 928,61 0,00 0,00 0,00 30 928,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

51 400,00 51 400,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 663 039,00 2 663 039,00 2 503 612,00 1 177 652,00 1 325 960,00 0,00 3 170,00 156 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 960,00 960,00 960,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 140 979,00 140 979,00 139 909,00 133 909,00 6 000,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 391 000,00 391 000,00 391 000,00 0,00 391 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

337 000,00 337 000,00 337 000,00 0,00 337 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

1 762 100,00 1 762 100,00 1 603 743,00 1 043 743,00 560 000,00 0,00 2 100,00 156 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

8 000 378,42 6 399 749,93 6 399 749,93 141 729,00 6 258 020,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 628,49 1 600 628,49 531 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 3



90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

5 201 729,00 5 201 729,00 5 201 729,00 131 729,00 5 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

111 920,93 55 920,93 55 920,93 0,00 55 920,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

26 000,00 26 000,00 26 000,00 10 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

1 687 728,49 674 100,00 674 100,00 0,00 674 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 628,49 1 013 628,49 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 753 000,00 222 000,00 222 000,00 0,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 000,00 531 000,00 531 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

4 336 968,09 3 825 948,48 1 296 948,48 4 272,45 1 292 676,03 2 529 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 019,61 511 019,61 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

418 000,00 418 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

2 803 868,09 2 692 848,48 801 948,48 4 272,45 797 676,03 1 890 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 019,61 111 019,61 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 550 100,00 550 100,00 0,00 0,00 0,00 550 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

540 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 615 576,35 191 005,41 151 005,41 0,00 151 005,41 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 570,94 424 570,94 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 515 576,35 91 005,41 91 005,41 0,00 91 005,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 570,94 424 570,94 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

70 000,00 70 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne razem: 105 199 547,54 83 543 774,83 74 131 147,91 43 989 704,63 30 141 443,28 5 850 729,72 2 885 403,00 606 494,20 0,00 70 000,00 21 655 772,71 21 515 772,71 7 326 968,66 0,00 140 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna 155 782,00 155 782,00 155 782,00 155 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 155 782,00 155 782,00 155 782,00 155 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

3 154,00 3 154,00 3 154,00 3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

3 154,00 3 154,00 3 154,00 3 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75281

Zadania o charakterze
obronnym wynikające z
ustawy o ochronie ludności i
obronie cywilnej

1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 63 499,00 63 499,00 63 499,00 0,00 63 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 499,00 5 499,00 5 499,00 0,00 5 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 418 295,00 5 418 295,00 800 295,00 700 000,00 100 295,00 0,00 4 618 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

5 327 000,00 5 327 000,00 709 000,00 700 000,00 9 000,00 0,00 4 618 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 4



85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

91 295,00 91 295,00 91 295,00 0,00 91 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 6 740 730,00 5 640 730,00 1 022 730,00 858 936,00 163 794,00 0,00 4 618 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 120 301 921,64 90 673 964,83 75 153 877,91 44 848 640,63 30 305 237,28 7 315 189,72 7 503 403,00 631 494,20 0,00 70 000,00 29 627 956,81 29 487 956,81 11 571 356,11 0,00 140 000,00

Strona 5 z 5

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 5



w złotych

Treść

2

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy
Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych

Nadwyżki z lat ubiegłych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem: 441 500,10
1 992 441 500,10

2 954 6 600 000,00

3 957 1 781 023,60

Przychody ogółem: 9 688 658,30

1 950 1 307 634,70

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2026 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



w zł

1 2 3 4 5 6 6 7 8

Nazwa jednostki 2 441 000,00     4 041 106,65        0,00 2 441 000,00 4 041 106,65

600 60004 1200
Gmina Miejska Biała Podlaska - dotacja na transport - 
wozokilometry - Por z JST

1 209 960,00 1 209 960,00

600 60013 1610
Województwo Lubelskie - budowa ronda w 
miejscowości Ossówka

250 000,00 250 000,00

600 60014 1610
Dotacja dla Powiatu Bialskiego na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1114L  - odcinek Sławacinek - Porosiuki

2 248 646,65 2 248 646,65

900 90026 1202
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 
Województwa Lubelskiego na realizację programu 
Lubelskie bez azbestu

25 000,00 25 000,00

855 85516 1200
Gmina Miejska Biała Podlaska - dotacja na pokrycie 
kosztów dzieci w żłobku - Por z JST

250 000,00 0,00 250 000,00

921 92105 1200
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację 
konkursów i imprez kulturalnych w por z Powiatem 
Bialskim

4 500,00 4 500,00

921 92105 1200
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację 
konkursów i imprez kulturalnych 

53 000,00 53 000,00

921 92109 1200 Gminny Ośrodek Kultury Biała Podlaska 1 890 900,00 1 890 900,00 0,00

921 92116 1200
Gminny Ośrodek Kultury Biała Podlaska na 
prowadzenie Gminnej Biblioteki

550 100,00 550 100,00 0,00

Nazwa jednostki/zadania 3 096 729,72 660 000,00 0,00 3 096 729,72 660 000,00

754 75412 1200
Dotacja dla OSP Sitnik na utrzymanie quada z 
będącego w użyczeniu OSP

5 000,00 5 000,00

754 75412 1200 Dotacje dla OSP na doposażenie jednostek 120 000,00 120 000,00

801 80101 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 1 017 488,10 1 017 488,10

801 80103 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 494 949,88 494 949,88

801 80104 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 1 049 071,82 1 049 071,82

801 80149 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 128 206,66 128 206,66

801 80150 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 376 084,65 376 084,65

854 85404 1200 Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 30 928,61 30 928,61 0,00

851 85153 1200 Przeciwdziałanie narkomanii 15 000,00 15 000,00
851 85154 1200 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 45 000,00
921 92105 1200 Pozostałe  zadania w zakresie kultury 35 000,00 35 000,00

921 92120 1610

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatoliciej w 
Rakowiskach na " Remont kaplicy Kościoła Rzymsko – 
katolickiego w Ciciborze Dużym, parkanu kościoła i 
ogrodzenia cmentarz unickiego"

400 000,00 400 000,00

926 92605 1200 Zadania w zakresie  kultury fizycznej 40 000,00 40 000,00
5 537 729,72 4 701 106,65 0,00 5 537 729,72 4 701 106,65

Grupa
celowej podmiotowej celowej

Dotacje udzielane w 2026 roku z budżetu jednostkom sektora finansów publicznych i spoza sektora  finansów  publicznych

Dz. Rozdział Treść 

Ogółem 10 238 836,37 10 238 836,37

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Jednostki spoza 
sektora finansów 

publicznych

Razem

Kwoty dotacji                                                                                       Zmiany                        
+ zwiększenia                
- zmniejszenia

Kwoty dotacji  po zmianach                                                                         

podmiotowej

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie uchwały budżetowej  na rok 2026 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025
r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 - INWESTYCJE

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 178 413,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00

100 000,00

Janówka,Michałówka,Młyniec - projekt sieci wodociągowej - I etap 100 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 078 413,00

1 078 413,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul.Bialskiej w m.Czosnówka 1 000 000,00

Projekt techniczny - sieć kanalizacji sanitarnej, sieć wodociągowa - Terebela 78 413,00

600 Transport i łączność 11 910 537,73

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 944 387,45

2 944 387,45

FELU 2021-2027. Działanie 5.2. Niskoemisyjny transport miejski w ramach ZIT 2 659 387,45

Rozwój zintegrowanego systemu zrównoważonej mobilności na terenie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska 285 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 129 150,00

129 150,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na:budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 811 Sarnaki-Konstantynów-Biała Podlaska na odcinku od km ok.33+540 w
m.Hrud - skrzyżowanie z drogą gminną nr 100326L do km. ok.35+328

129 150,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 837 000,28

8 837 000,28

Budowa ul.Wiśniowej (połączenie do Jabłoniowej) w m.Rakowiska - II etap 200 000,00

Budowa ul.Wspólnej w m.Rakowiska - II etap 500 000,00

Budowa wschodniej obwodnicy miasta Biała Podlaska - II etap opracowanie  projektowe 1 800 000,00

Czosnówka FS 2026. Kontynuacja budowy chodnika  przy ul. Olchowej (ok. 150 mb) 32 916,90

Doziarnianie (utwardzenie) drogi w m.Zabłocie 220 000,00

Doziarnianie drogi w m.Pojelce 50 000,00

Grabanów - wykonanie odwodnienia ul Koca 38 512,00

Łukowce. FS 2026. Dofinnsowanie budowy chodnika w Sitniku przy drodze gminnej dz. Nr
300/2 i 4004/1 - zadanie wspólne - etap I 21 136,59

Michałówka - dofinansowanie do zakupu projektu technicznego drogi nr ew.działki 276 29 068,43

Michałówka. FS 2026. Druga transza do zakupu projektu technicznego drogi nr ew.działki
276 17 613,82

Projekt budowy drogi - Łukowce dz. nr 132 i dz. nr 139 42 357,41

Projekt drogi wraz chodnikiem i kanalizacją tłoczną - droga dz.ewid. nr 4003/1 w m.Sitnik
oraz 994,1480,1311/22,411/19,1000 w m.Rakowiska 217 777,77

Projekt i wykonanie przystanku przy Dworze w Grabanowie 27 567,44

Projekt techniczny  drogi na działce nr 1 w m.Woskrzenice Małe 36 788,06

Projekt techniczny drogi Sycyna-Styrzyniec (przez Kolonię Sycyna) 97 316,59

Projekt techniczny drogi w m.Krzymowskie (droga na Boczenkę - 250 m) 32 276,57

Projekt techniczny drogi wraz z wykonaniem I etapu w m.Wólka Plebańska na dzialce nr
154 i 156 485 000,00

Projekt techniczny dróg: w Sławacinku Nowym dz. nr 105 oraz w Porosiukach dz. nr 295 79 900,00

Projekt techniczny i wykonanie ul. Jesionowej w m.Czosnówka 400 000,00

Projekt techniczny przebudowy ul. Topolowej w m. Czosnówka 53 505,00

Projekt techniczny ul.Cedrowej w m.Czosnówka 29 889,00

Projekt ul.Sosnowej w m.Styrzyniec 133 455,00

Projekty techniczne dróg: Tęczowa, Gajowa,Gościnna, Życzliwa w m.Grabanów i łącznik
między Roskoszą a Wilczynem (II etap) 175 796,52

Rakowiska - DK 811. Wykonanie dokumentacji drogi od kaplicy (Rakowiska-Relax) do
projektowanej drogi przy DK 811 200 000,00

Strona 1 z 4

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Rakowiska. FS 2026. Wykonanie projektu chodnika przy ul. Bursztynowej 15 000,00

RFRD 2025.Budowa drogi w m.Grabanów, ul.Bajeczna nr 100320L 2 210 000,00

Sitnik. FS 2026 .Dofinansowanie do budowy chodnika pry drodze dz. Nr 300/2 i 4004/1 - I
etap 31 658,72

Swory. FS 2026. Projekt chodnika wzdłuż ul. Szkolnej (ok. 850 mb) i ul. Osiedlowej (ok. 200
mb) 35 674,98

Wólka Plebańska. FS 2026. Dofinansowanie do projektu drogi gminnej dz. Nr 154 i 156 16 717,89

Wykonanie chodnika w m.Sławacinek Stary (od kapliczki do szkoły - 200 m.) 150 000,00

Wykonanie drogi do świetlicy w m.Jaźwiny 300 000,00

Wykonanie drogi z kostki z zatoką w m.Sławaciek Stary 130 935,00

Wykonanie nawierzchni na dz 164 oraz 310 w m.Hrud (droga w stronę kościoła) 970 000,00

Zabłocie. FS 2026. Projekt chodnika w ciągu drogi gminnej od miejscowości Zabłocie do
chodnika przy wiadukcie autostrady 21 136,59

Zakup projektu technicznego drogi gminnej dz. Nr 275 od drogi powiatowej nr P1114L do
drogi gminnej nr dz. 258 w Porosiukach 35 000,00

630 Turystyka 7 395 968,66

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 7 395 968,66

7 395 968,66

FELU. Wykorzystanie walorów przyrodniczych Doliny Krzny do celów edukacyjnych i
przyrodniczych - etap II 600 000,00

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działania 7.10 Turystyczne Lubelskie -
Turystyczna Gmina Biała Podlaska 6 795 968,66

700 Gospodarka mieszkaniowa 708 171,73

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 708 171,73

708 171,73

Cicibór Duży. FS 2026. Zakup materiałów na budowę altany 19 000,00

Janówka. FS 2026. Zakup i montaż kontenera magazynowego 17 110,57

Ortel Książęcy I. FS 2026. Zakup i postawienie altanki przy świetlicy wiejskiej 18 061,16

Zakup gruntów 654 000,00

750 Administracja publiczna 370 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 370 000,00

370 000,00

Projekt techniczny przebudowy budynku Urzędu Gminy 120 000,00

Zakup samochodu na potrzeby urzędu gminy 250 000,00

752 Obrona narodowa 1 100 000,00

75281
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie
cywilnej 1 100 000,00

1 100 000,00

Budowa strażnicy ze schronem OSP Sławacinek Stary (etap II i III) 1 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 150 000,00

150 000,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Cicibór Duży 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 240 000,00

80101 Szkoły podstawowe 240 000,00

240 000,00

Projekt rozbudowy szkoły w m.Grabanów 120 000,00

Projekt rozbudowy szkoły w m.Sławacinek Stary 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600 628,49

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 000,00

56 000,00

Czosnówka. FS 2026. Zakup kosiarki-traktorka 22 000,00

Porosiuki. FS 2026. Zakup traktorka ogrodowego 17 000,00

Terebela. FS 2026. Zakup kosiarki samojezdnej 17 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 013 628,49

Strona 2 z 4

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

1 013 628,49

Czosnówka - projekt oświetlenia ul.Bialskiej - II etap 6 000,00

Hrud. FS 2026. Zakup latarni drogowych z montażem zgodnie z projektem dróg gminnych
nr 167, 547 i 310 10 000,00

Hrud. FS 2026. Zakup latarni solarnych do oświetlenia terenu przy świetlicy 6 000,00

Husinka - modernizacja oświetlenia 40 000,00

Jaźwiny. FS 2026. Dofinansowanie wykonania oświetlenia ulicznego przy drodze nr 205 10 000,00

Jaźwiny. FS 2026. Projekt i montaż oświetlenia placu przy świetlicy wraz z okablowaniem i
lampami 5 000,00

Kamieniczne - projekt i budowa oświetlenia 50 000,00

Lisy. FS 2026. Dofinansowanie do projektu oświetlenia drogowego drogi nr 1111L
(powiatowa) 4 000,00

Ortel Królewski II - Ogrodniki. FS 2026. Wymiana oświetlenia ulicznego na LED oraz
zwiększenie liczby lamp 26 113,19

Porosiuki. FS 2026. Wykonanie oświetlenia na działce nr 275 21 170,47

Projekt oświetlenia na osiedlu Relax w m.Cicibór Duży 53 000,00

Projekt oświetlenia ul. Jagodowej, Wspólnej i Sasankowej w Rakowiskach 23 000,00

Projekt techniczny wraz z budową oświetlenia w m.Woskrzenice Duże na działce nr 158,34
i w m. Woskrzenice Małe na działce nr 1 350 000,00

Rakowiska. FS 2026. Wykonanie oświetlenia boiska Orlik 20 000,00

Sławacinek Nowy - budowa oświetlenia 158 909,68

Sławacinek Nowy. FS 2026. Wymiana lamp oświetleniowych na LED przy drodze dz. Nr
114 15 300,46

Sławacinek Stary Kolonia - projekt i budowa oświetlenia 28 000,00

Styrzyniec - projekt oświetlenia projektowanej drogi ul. Sosnowa 25 000,00

Styrzyniec. FS 2026. Projekt oświetlenia przy ul. Ogrodowej wraz z okablowaniem i
lampami (słupami) 19 134,69

Styrzyniec. FS 2026. Wymiana oświetlenia na ul. Dworskiej i ul. Wiejskiej (20 lamp) 20 000,00

Terebela - projekt budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości 95 000,00

Woskrzenice Duże - projekt uzupełnienia oświetlenia przy dr.powiatowej 18 000,00

Woskrzenice Małe - projekt oświetlenia na dz. 1371 10 000,00

90095 Pozostała działalność 531 000,00

531 000,00

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działanie 11.4. Rewitalizacja obszarów
innych niż miejskie. Rewitalizacja w Gminie Biała Podlaska - etap I 531 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 811 019,61

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 111 019,61

111 019,61

Dokudów I. FS 2026. Rozbudowa świetlicy i garażu OSP - zakup materiałów i usług 20 044,27

Dokudów II. FS 2026. Dofinansowanie budowy garażu OSP w Dokudowie I 5 000,00

Hrud. FS 2026. Zakup pieca konwekcyjno-parowego, podstawy pod piec oraz doposażenia
w akcesoria niezbędne do podłączenia pieca w świetlicy wiejskiej 16 500,00

Julków-Zacisze. FS 2026. Kontynuacja budowy grilla z kominkiem 15 475,34

Krzymowskie. FS 2026. Zakup i montaż klimatyzatora 10 000,00

Krzymowskie. FS 2026. Zakup materiałów do budowy schodów wejściowych do świetlicy 4 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej świetlicy wiejskiej z remizą strażacką oraz budowę
małej architektury na działce nr 783/1 w Woksrzenicach Dużych 20 000,00

Porosiuki. FS 2026. Zakup klimatyzacji do Zielonej Szkoły 10 000,00

Terebela. FS 2026. Dofinansowanie do projektu rozbudowy i przebudowy świetlicy wiejskiej 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 700 000,00

700 000,00

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Dz.11.3.Ochrona dziedzictwa
kulturowego i rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie MOF Biała Podlaska 700 000,00

926 Kultura fizyczna 424 570,94

92601 Obiekty sportowe 424 570,94

424 570,94

Cełujki. FS 2026. Zakup i montaż siłowni plenerowej 18 000,00

Strona 3 z 4

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2024 -
Sportowa Gmina Biała Podlaska 243 540,00

Wilczyn-Kamieniczne. FS 2026. Doposażenie siłowni wewnętrznej 21 480,94

Wykonanie boiska wielofunkcyjnego przy szkole w m.Sławacinek Stary 141 550,00
Razem

Razem 25 889 310,16

Strona 4 z 4

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 4



Dotacje celowe w 
ramach programów

Środki budżetowe
Wpłaty  

mieszkańców

1 2 3 4 5 6
11 571 356,11 4 931 504,75 6 639 851,36 0,00

Program:

Nazwa Projektu
2025-2026 600-60004 2 659 387,45 0,00 2 659 387,45

Program:

Nazwa Projektu
2024-2026 600-60004 285 000,00 0,00 285 000,00
Program:

Nazwa Projektu
2025-2026 630-63003 600 000,00 0,00 600 000,00
Program:

Nazwa Projektu
2024-2026 630-63003 6 795 968,66 4 931 504,75 1 864 463,91

Program:
Nazwa Projektu

2024-2027 900-90095 531 000,00 0,00 531 000,00

Program:

Nazwa Projektu
2025-2026 921-92120 700 000,00 0,00 700 000,00

631 494,20 529 103,17 102 391,03 0,00

Program:
Nazwa Projektu

2024-2026 720-72095 36 261,20 29 734,18 6 527,02

Program:
Nazwa Projektu Lubelskie bez azbestu

2025-2029 900-90026 25 000,00 0,00 25 000,00
Program:

9 Nazwa Projektu
2025-2026 853-85395 198 976,00 178 043,72 20 932,28
Program:

10 Nazwa Projektu

2025-2026 853-85395 215 000,00 192 382,00 22 618,00
Program:

11 Nazwa Projektu

2024-2027 855-85516 156 257,00 128 943,27 27 313,73

12 202 850,31 5 460 607,92 6 742 242,39 0,00

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działanie 11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój usług w 
dziedzinie kultury 

6
Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie MOF Biała Podlaska

5
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działanie 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie
Rewitalizacja w Gminie Biała Podlaska - etap I

Załącznik Nr 6  do Uchwały Nr  XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwały budżetowej  na rok 2026 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w 2026 roku

L.p.
Projekt                                                       

/lata  realizacji/
Klasyfikacja                

(dział, rozdział)

Planowane wydatki
2026

Wydatki razem

Źródła  finansowania

2

Rozwój zintegrowanego systemu zrównoważonej mobilności na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała 
Podlaska - wkład własny

Rozwój elektronicznych usług publicznych w MOF Biała Podlaska - wkład własny

3
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
Wykorzystanie walorów przyrodniczych Doliny Krzny do celów edukacyjnych i przyrodniczych - etap II

I.  Wydatki  majątkowe  

1

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 - 2027. Działanie 5.2. Niskoemisyjny transport miejski w ramach 

Rozwój bezemisyjnej mobilności na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska - wkład własny

III.  RAZEM WYDATKI 

4

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
Silne Rodziny w Gminie Biała Podlaska 2025-2026

II.  Wydatki  bieżące  

8

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Priorytet 3, Działanie 3.12. Usuwanie ze środowiska wyrobów 
zawierających azbest

Rozwój zintegrowanego systemu zrównoważonej mobilności na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała 
Turystyczna Gmina Biała Podlaska

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działanie 8.5. Usługi społeczne

Kompleksowe usługi społeczne w Gminie Biała Podlaska

7

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa
Cyberbezpieczna Gmina Biała Podlaska

Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027
Zapewnienie funkcjonowania 26 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, utworzonych w dniu 
23.09.2024 w Żłobku Samorządowym w Ciciborze Dużym ,Cicibór Duży 1,21-500 Biała Podlaska, w tym 26 miejsc ze 
środków KPO,w ramach Programu Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



L.p. Sołectwo Dział Rozdział Grupa Przeznaczenie funduszu Kwota
926 92601 1600 zakup i montaż siłowni plenerowej 18 000,00
754 75412 1100 zakup i montaż klimatyzatora do pomieszczeń OSP 5 000,00
926 92601 1100 zakup furtki do ogrodzenia placu zabaw na dz. Nr 67/3 1 000,00
900 90004 1100 usługa koszenia traw na poboczach dróg gminnych i terenach gminnych 1 218,52
754 75412 1100 dofinansowanie OSP - zakup umundurowania koszarowego i radiotelefonu 4 151,23
754 75412 1100 doposażenie świetlicy - zakup krzeseł, zlewu i grilla 18 500,00
900 90004 1100 zakup podkaszarki, serwis sprzętu, zakup paliwa, części 5 700,00
700 70005 1100 zakup garażu i kostki pod garaż 7 000,00
700 70005 1600 zakup materiałów na budowę altany 19 000,00
921 92109 1100 wykonanie monitoringu przy budynku świetlicy 7 000,00
900 90004 1100 zakup kosiarki i podkaszarki spalinowej 5 000,00
700 70005 1100 zakup paleniska, stołu i ławek zewnętrznych - utworzenie miejsca na ognisko 3 700,00
926 92601 1100 zakup stołu do tenisa stołowego 2 528,91
600 60016 1600 kontynuacja budowy chodnika  przy ul. Olchowej (ok. 150 mb) 32 916,90
900 90004 1600 zakup kosiarki-traktorka 22 000,00
900 90004 1100 zakup paliwa do kosiarki i podkaszarki 1 000,00
921 92109 1600 rozbudowa świetlicy i garażu OSP - zakup materiałów i usług 20 044,27
921 92109 1100 zakup nagrzewnicy, szafki i siatki na drzwi wyjściowe 4 000,00
921 92109 1100 zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej 15 280,94
921 92109 1100 zakup drzwi wewnętrznych - 6 szt. 6 000,00
921 92109 1600 dofinansowanie budowy garażu OSP w Dokudowie I 5 000,00
600 60016 1100 remont ul. Zagumiennej (kruszywo łamane) 48 466,90
750 75095 1100 zakup 3 tablic ogłoszeniowych 4 500,00
750 75095 1100 zakup głosnika plenerowego 2 800,00
900 90004 1100 zakup paliwa do kosiarki 150,00

8 Hola 600 60016 1100 kontynuacja wymiany asfaltu od strony wjazdu do miejscowości Kaliłów 22 087,18
900 90004 1100 zakup paliwa, części eksplotacjyjnych do kosiarki i kosy spalinowej oraz przegląd sprzętu 500,10
900 90015 1600 zakup latarni solarnych do oświetlenia terenu przy świetlicy 6 000,00

921 92109 1600
zakup pieca konwekcyjno-parowego, podstawy pod piec oraz doposażenia w akcesoria 
niezbędne do podłączenia pieca w świetlicy wiejskiej 16 500,00

900 90015 1600 zakup latarni drogowych z montażem zgodnie z projektem dróg gminnych nr 167, 547 i 310 10 000,00
754 75412 1100 zakup aparatu powietrznego oraz ubrania specjalnego FHR - dofinansowanie OSP 10 000,00
600 60016 1100 zakup zamiatarko-odśnieżarki oraz luster drogowych 6 000,00
600 60016 1100 renowacja przystanku praz tablicy ogłoszeń 1 500,00
700 70005 1100 zakup wiaty magazynowej 4 551,40
921 92109 1100 zakup stołu wielofunkcyjnego do świetlicy wiejskiej 4 500,00

11 Janówka 700 70005 1600 zakup i montaż kontenera magazynowego 17 110,57
900 90015 1600 dofinansowanie wykonania oświetlenia ulicznego przy drodze nr 205 10 000,00
900 90015 1600 projekt i montaż oświetlenia placu przy świetlicy wraz z okablowaniem i lampami 5 000,00
900 90004 1100 zakup kosy splinowej z osprzętem 2 000,00
921 92109 1100 zakup opału do kominka 600,00
900 90004 1100 zagospodarowanie placu przy świetliy - zakup roślin, wyspawanie grilla, zakup ławek 5 400,00
921 92109 1100 doposażenie świetlicy w sprzęt AGD 2 498,11
900 90004 1100 zakup paliwa do kosiarki 500,00
900 90004 1100 przegląd traktorka ogrodowego 1 000,00
750 75095 1100 zakup głośnika przenośnego 5 000,00
921 92109 1600 kontynuacja budowy grilla z kominkiem 15 475,34
921 92109 1100 zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 15 000,00
921 92109 1100 zakup wyposażenia kuchni w świetlicy wiejskiej 2 000,00
700 70005 1100 zakup garażu blaszanego wraz z montażem 4 000,00
700 70005 1100 utwardzenie i przygotowanie terenu pod garaż blaszany 2 596,93
921 92109 1600 zakup i montaż klimatyzatora 10 000,00
921 92109 1600 zakup materiałów do budowy schodów wejściowych do świetlicy 4 000,00
921 92109 1100 zakup daszków nad drzwi wejściowe 1 936,32
900 90015 1600 dofinansowanie do projektu oświetlenia drogowego drogi nr 1111L (powiatowa) 4 000,00
600 60016 1100 remont kruszywem drogi nr 149 ora zpoboczy 9 587,81

17 Łukowce 600 60016 1600
dofinnsowanie budowy chodnika w Sitniku przy drodze gminnej dz. Nr 300/2 i 4004/1 - 
zadanie wspólne - etap I 21 136,59

18 Michałówka 600 60016 1600 druga transza do zakupu projektu technicznego drogi nr ew.działki 276 17 613,82
19 Młyniec 600 60016 1100 remont kruszywem drogi gminnej dz. Nr 253 17 613,82
20 Ortel Książęcy I 700 70005 1600 zakup i postawienie altanki przy świetlicy wiejskiej 18 061,16

21
Ortel Książęcy II - 

Ogrodniki
900 90015 1600 wymiana oświetlenia ulicznego na LED oraz zwiększenie liczby lamp 26 113,19
921 92109 1100 zakup namiotu ekspresowego z akcesoriami 5 000,00
921 92109 1100 zakup wyposażenia namiotu (stoły, ławki kateringowe, pokrowce na ławki i stoły) 2 363,34
900 90015 1100 montaz panela solarnego na altanie 1 000,00
926 92601 1100 zakup akcesoriów na plac zabaw 12 976,50
921 92109 1100 zakup przedłużacza bębnowego 300,00
921 92109 1100 wykonanie prac konserwatorskich i porządkowych w świetlicy i na placu przy świetlicy 4 814,10
921 92109 1100 zakup mebli ogrodowych do altany 6 000,00
921 92109 1100 zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 12 000,00
900 90004 1600 zakup traktorka ogrodowego 17 000,00
750 75095 1100 zakup tablic informacyjnych 4 000,00
900 90015 1600 wykonanie oświetlenia na działce nr 275 21 170,47
921 92109 1600 zakup klimatyzacji do Zielonej Szkoły 10 000,00

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie uchwały 
budżetowej  na rok 2026 

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2026 rok

1 Cełujki

24 Porosiuki

23 Pojelce

22 Perkowice

16 Lisy

15 Krzymowskie

14 Kaliłów

6 Dokudów II

13 Julków - Zacisze

12 Jaźwiny

10 Husinka

2 Cicibór Duży

5 Dokudów I

4 Czosnówka

3 Cicibór Mały

9 Hrud

7 Grabanów Wieś i Kolonia

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



900 90004 1100 serwis kosiarki traktorka 1 000,00
900 90004 1100 utrzymanie terenu rekreacyjnego 3 252,31
700 70005 1100 zakup kontenera morskiego 9 000,00
900 90015 1600 wykonanie oświetlenia boiska Orlik 20 000,00
600 60016 1600 wykonanie projektu chodnika przy ul. Bursztynowej 15 000,00
600 60016 1100 oczyszczenie krawędzi asfaltu przy ul. Wspólnej i ul. Bursztynowej 13 000,00
921 92109 1100 zakup stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej 7 916,90

27 Roskosz 600 60016 1100 utwardzenie drogi dz. Nr 436 kruszywem łamanym (około 300 mb) 27 343,36
900 90004 1100 zakup paliwa do kosiarki samojezdnej 750,00
900 90004 1100 przegląd techniczny kosiarki samojezdenj 750,00
600 60016 1600 dofinansowanie do budowy chodnika pry drodze dz. Nr 300/2 i 4004/1 - I etap 31 658,72
900 90015 1600 wymiana lamp oświetleniowych na LED przy drodze dz. Nr 114 15 300,46
600 60016 1100 montaż 2 progów zwalniających na drodze dz. Nr 114 przy posesji nr 50A i 46B 14 000,00

30 Sławacinek Stary 921 92109 1100 remont świetlicy wiejskiej 55 916,90
900 90015 1600 wymiana oświetlenia na ul. Dworskiej i ul. Wiejskiej (20 lamp) 20 000,00
921 92109 1100 wymiana ogrodzenia przy świetlicy wieskiej 7 500,00
900 90015 1600 projekt oświetlenia przy ul. Ogrodowej wraz z okablowaniem i lampami (słupami) 19 134,69

32 Surmacze 600 60016 1100 zakup kruszywa i remont dróg gminnych dz. Nr 104, 105 i 109 13 587,81
33 Swory 600 60016 1600 projekt chodnika wzdłuż ul. Szkolnej (ok. 850 mb) i ul. Osiedlowej (ok. 200 mb) 35 674,98

900 90015 1100 zakup i montaż 9 ulicznych lamp ledowych na istniejących słupach 13 500,00
900 90015 1100 wymiana 1 lampy ulicznej przy przystanku na lampę ledową 1 000,00
700 70005 1100 zakup garażu metalowego 4 000,00
700 70005 1100 zakup materiałów do utwardzenia nawierzchni pod garażem 1 018,25
921 92109 1100 zakup 4 szt kijów do bilarda 500,00
921 92109 1100 zakup stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej 6 494,22
900 90004 1600 zakup kosiarki samojezdnej 17 000,00
921 92109 1600 dofinansowanie do projektu rozbudowy i przebudowy świetlicy wiejskiej 10 000,00
900 90004 1100 zakup paliwa do kosiarki 1 000,00
700 70005 1100 zakup stołu biwakowego pod altankę 1 300,00
926 92601 1100 zakup zamka elektronicznego do siłowni 1 200,00
926 92601 1100 rozbudowa monitoringu - siłownia 300,00
750 75095 1100 zakup nagłośnienia 1 000,00
926 92601 1600 doposażenie siłowni wewnętrznej 21 480,94

37 Woroniec 600 60016 1100 dalszy etap remontu drogi gminnej dz. Nr 733 27 790,70
700 70005 1100 zagospodarowanie dz. Nr 219/2 21 088,00
700 70005 1100 zakup ławek i stolików zewnętrznych na dz. Nr 219/2 17 215,08
600 60016 1100 zakup tłucznia i wysypanie drogi nr 766 (około 80 mb) 12 700,00
921 92109 1100 zakup stołu do tenisa stołowego 1 500,00
921 92109 1100 zakup chłodni i blatu roboczego 6 500,00
900 90095 1100 zakup materiałów do budowy stelażu na gniazda bocianie 2 000,00
921 92109 1100 zakup materiałów do modernizacji świetlicy (budowa ścianki działowej) 2 055,20
900 90004 1100 zakup środków ochrony roślin do pryskania dróg polnych 2 700,00
600 60016 1600 dofinansowanie do projektu drogi gminnej dz. Nr 154 i 156 16 717,89
754 75412 1100 zakup materiałów do remontu remizy strażackiej 17 000,00

41 Zabłocie 600 60016 1600
projekt chodnika w ciągu drogi gminnej od miejscowości Zabłocie do chodnika przy wiadukcie 
autostrady 21 136,59

SUMA 1 195 447,42

28 Sitnik

26 Rakowiska

25 Pólko

29 Sławacinek Nowy

Styrzyniec31

34 Sycyna

35 Terebela

36 Wilczyn - Kamieniczne

38 Woskrzenice Duże

39 Woskrzenice Małe

40 Wólka Plebańska

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia do uchwały Nr XIX/154/2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19.12.2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2026. 

DOCHODY 

Na podstawie porozumień   

921-92120-2320 - w związku z otrzymaniem informacji z Zarządu Powiatu o przyjęciu do realizacji w planie 
wydatków środki w kwocie 4.500,00 zł, wprowadzono dochody na podstawie porozumień na rok 2026. 

Własne 

600-60016 – wprowadzono dochody w ramach planowanych do otrzymania środków Programu Polski Ład 
w kwocie 8 000 000,00 zł 

630-63003- wprowadzono dochody w ramach planowanych do otrzymania środków w ramach realizacji 
projektu Turystyczna Gmina Biała Podlaska w kwocie 4 931 504,75 zł. 

801 – 80101 zaktualizowano dochody w ramach poszczególnych palcówek oświatowych i dokonano 
wyodrębnienia dochodów planowanych do otrzymania w paragrafie 0670 (wpływy z opłat za wyżywienie 
w żłobku, przedszkolu, szkole), przesunięcie z paragrafu 0830. 

WYDATKI 

Porozumienia z JST 

600-60014 – aktualizacja kwoty zadania pn. Dotacja dla Powiatu Bialskiego na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1114L  - odcinek Sławacinek – Porosiuki 

921-92105 – wprowadzenie do planu środki na realizację wydarzeń kulturalnych realizowanych na podstawie 
porozumień z Powiatem Bialskim w kwocie 4 500,00 zł. 

Własne 

Zaktualizowano kwoty zadań inwestycyjnych oraz wydatki w ramach środków przeznaczonych na zadania 
bieżące w związku z aktualizacją planowanego wykonania roku 2025. Zadania wieloletnie zostały wykazane 
w załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2026. 

Zmiany w załączniku nr 3 do uchwały (Przychody i Rozchody). 

Zaktualizowano kwoty Przychodów planowanych na rok 2026 w paragrafach 954 oraz 957 (tj. przelewy na 
rachunki lokat – zwiększenie o 1 100 000,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejszenie o 558 255,69 zł.) 
Rozchody pozostały bez zmian. 

Dotacje udzielane z budżetu jednostki w roku 2026 (załącznik nr 4 do uchwały) 

600-60014 – aktualizacja kwoty zadania pn. Dotacja dla Powiatu Bialskiego na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1114L  - odcinek Sławacinek – Porosiuki 

921-92105 – wprowadzenie do planu dotacji na realizację wydarzeń kulturalnych realizowanych na 
podstawie porozumień z Powiatem Bialskim w kwocie 4 500,00 zł. 

Inwestycje w roku 2026 (załącznik nr 5 do uchwały) 

W związku z analizą postępu prac związanych z poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi ich aktualizacja 
oraz przesunięcie do realizacji na rok 2026 zgodnie ze zmianami ujętymi w załączniku do uchwały. 
Jednocześnie  następuje ich aktualizacja w Przedsięwzięciach (załącznik Nr 2 do WPF). Kwota zmian ogółem 
w stosunku do projektu pierwotnego wynosi 11 825 791,21 zł. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w 2026 roku (załącznik nr 6 do uchwały): 

- Wprowadza się aktualizację kwot wydatków zadania ujętego pod poz.4 tj. Turystyczna Gmina Biała 
Podlaska. Kwota po zmianach wynosi 6 795 968,66 zł. 

- Wprowadza się aktualizację zadania ujęte pod poz.5 - Rewitalizacja w Gminie Biała Podlaska - etap I . 
Kwota po zmianach wynosi 531.000,00 zł 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 1



- Wprowadza się zadanie ujętego pod poz.7 pn. Cyberbezpieczna Gmina Biała Podlaska w kwocie 
36 261,20 zł. 

W związku z powyższymi zmianami dokonano aktualizacji poszczególnych zadań w załączniku nr 2 do 
projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowe na rok 2026. 

Pozostałe załączniki nie uległy zmianie. 

Id: 7BCA0CEC-937A-4547-9CF8-EAB1BF399505. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/154/2025 RADY GMINY BIAŁA PODLASKA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3


	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16


		2025-12-19T12:48:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




